
 

 

DAB 792 R 

RADIO S FM 
 

Návod k použití 
 

Pro další informace a aktualizace o tomto produktu naštivte stránky: 
www.trevi.it 

  
1. Tlačítko zpět 
2. Tlačítko STANDBY / MODE 
3. Tlačítko SCAN 
4. Tlačítko MENU / INFO 
5. Button dopředu 
6. Tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK 
7. Regulátor hlasitosti 
8. Tlačítko ALARM 
9. Tlačítko PŘEDVOLBY 
10. LCD Display 
11. DAB / FM teleskopická anténa  
12. Přihrádka pro baterie 
13. Výstup sluchátek 
14. DC IN (5V)  
15. ON / OFF vypínač 
 
Start 
Před použitím Radia FM byste měli zcela rozvinout teleskopickou 
anténu (11) a nastavit do vhodné pozice pro nejlepší příjem 
signálu. Před připojením napájení zkontrolujte, zda síťové napětí 
na typovém štítku síťového adaptéru je stejné jako napětí ve vaší 
oblasti. 
Zapojte DC kabel z AC adaptéru do zásuvky DC IN (14) na zadní 
straně přístroje. Zapojte síťový adaptér do zásuvky a zapněte 
síťové napájení. 
 
Provoz z baterií 
1. Odstraňte kryt přihrádky pro baterie (12) jemným zatlačením 
do spony směrem dolů a ven. 
2. Vložte 4 x "AA" baterie velikosti (UM-3 nebo jeho ekvivalent)   
a respektujte správnou polaritou, jaká je uvedena. 
3. Umístěte zpět kryt bateriového prostoru. 
POZNÁMKA:  

- Pokud nepoužíváte baterie delší dobu, prosím vyjměte baterie 
jako preveci škody způsobené poškozením baterie.  

- Pokud je baterie vybitá, na obrazovce se zobrazí “Nízký 
výkon”. Prosím, ihned vyměnte baterie. 

 
Zapnutí/ vypnutí (ON / OFF) 
Když stiskněte spínač ON / OFF (15) na zadní straně přístroje, 
začne zařízení pracovat a na displeji se zobrazí nápis "Welcome 
to Digital Radio". Pak zařízení přejde do pohotovostního režimu. Při stisknutí tlačítka STANDBY / MODE (2), 
vstoupí zařízení do režimu naposledy spuštěného. 
 
Standby režim (pohotovostní) 
V rámci režimu rádia stiskněte a podržte STANDBY / MODE tlačítko (2) pro přepnutí do pohotovostního 
režimu.  
Z pohotovostního režimu, stiskněte tlačítko (2) STANDBY / MODE pro přepnutí do režimu rádia. 
A při režimu rádia, stiskněte tlačítko STANDBY / MODE (2) pro přepnutí na DAB- FM. 
 
Volba hlasitosti 
V rámci režimu rádia, můžete použit knoflík regulátor hlasitosti (7) pro nastavení hlasitosti. 
Nastavení času 



 

 

V režimu rádia stiskněte a podržte tlačítko MENU / INFO (4), dokud se na displeji nezobrazí nápis "Set 
Menu". Stisknutím tlačítka zpět (1) nebo dopředu (5) a vyberte z nabídky "čas / datum", "systémová verze", 
"obnovení továrního nastavení", "nastavení FM skenování". Poté stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro 
vstup do odpovídajícího nastavení funkcí. 
A. Nastavení čas / datum: Vyberte Čas / datum a nastavte požadovanou hodinu-> minuty-> rok-> měsíc-> 
datum a stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro potvrzení. 
B. Systémová verze: umožňuje pouze zkontrolovat verzi systému, ale nedovolí ji nastavit. 
C. Tovární nastavení: stisknutím tlačítka VÝBĚR / SPÁNEK (6) vstoupíte a zvolíte si pro volbu Ne / Ano. 
Pokud potvrdíte ano, veškerá data, jako je čas / datum, alarm a ukládáním stanic se smažou. 
D. Nastavení FM skenování: stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6), pro vstup do stanic se silným 
rozhraním 
ONLY: přístroj bude vyhledávat a zobrazovat pouze stanice s dobrým signálem.  
ALL: bude vyhledávat a zobrazovat i stanice se slabým signálem. 
 
Nastavení alarmu 
V rámci režimu rádia stiskněte tlačítko ALARM (8) pro zadání nastavení alarmu. Stisknutím tlačítka zpět (1) 
nebo dopředu (5) vyberte Alarm 1 / Alarm 2 , zapnuto/ vypnuto. Pokud vyberte možnost Zapnuto stisknutím 
tlačítka VÝBĚR / SPÁNEK (6) alarm potvrdíte pro uložení. Stisknutím tlačítka MENU / INFO (4) zvolíte 
návrat do předchozího menu.  
Když budík zazvoní, stiskněte tlačítko alarmu pro vypnutí.  
A. Nastavení alarmu 1 

- V režimu rádia stiskněte tlačítko ALARM (8) pro vstup do nastavení alarmu 1 a stiskněte tlačítko VÝBĚR / 
SPÁNEK (6) pro potvrzení a uložení nastavení.  

- Můžete nastavit hodinu, minutu, hlasitost (hlasitost alarmu), Alarm mód (Alarm, FM, DAB).  

- Pokud chcete zkontrolovat nastavení, můžete stisknout tlačítko ALARM (8) a poté stiskněte tlačítko MENU 
/ INFO (4) pro kontrolu nastavení, které jste nastavili předtím. Stisknutím tlačítka zpět (1) nebo dopředu (5) 
v nastavení a stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro uložení. 

B. Nastavení alarmu 2 je stejné jako Alarm 1. 
 
Odložení alarmu 
A. Po zazvonění budíku stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) a zastavte zvonění. Odpočet začne od 
okamžiku stisku tlačítka VÝBĚR / SPÁNEK (6), po 9 minutách budík zazvoní znovu. Po odložení se 
automaticky přepne do pohotovostního režimu. 
B. Při aktivním stavu opakovaného buzení, stiskněte tlačítko STANDBY / MODE (2), a bude zase hrát režim 
rádia který byl nastaven naposled. 
 
DAB režim 
V rámci režimu rádia stiskněte tlačítko STANDBY / MODE (2) a přepněte do režimu DAB. Pokud se jedná o 
první zapnutí zařízení, začne automaticky vyhledávat stanice. Pokud není k dispozici žádný signál, 
nezobrazí se na displeji žádná stanice. 
A. Skenování stanic: Stiskněte tlačítko SCAN (3) pro vyhledávání stanic DAB. Při skenování se na displeji 
zobrazí indikátor průběhu a množství již nalezených stanic. 
B. zobrazení stanic: V řežimu DAB, po vyhledání stanic stiskněte tlačítko zpět (1) nebo vpřed (5) pro 
přepnutí stanic v seznamu stanic a stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro zobrazení vybrané stanice. 
C. Kontrola informací: Při zobrazování stanic, stiskněte tlačítko MENU / INFO (4) a zkontrolujte informace o 
stanici jako je název stanice, síla signálu, typ programu, jméno, Hz, chybovost signálu, DLS (Dynamic Label 
Segment) informace , datum a čas atd.  
POZNÁMKA:  
- v režimu DAB se budou čas a datum zařízení automaticky synchronizovat se stanicemi. (To je potřeba, pro 
hledání stanic) 
 
Předvolby 
A.Uložení stanice: Pokud stisknete a podržíte tlačítko PŘEDVOLBY (9), na displeji se zobrazí 
přednastavené uložení  <X Empty>. A poté stiskněte tlačítko zpět (1) nebo vpřed (5) pro volbu čísla (od 1 do 
10), které chcete uložit a stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro uložení. Pak se na obrazovce zobrazí 
PRESET * a předchozí stav zobrazení. Je možné uložit až 10 stanic.  
POZNÁMKA:  
- Symbol * znamená číslo uložení (od 1 do 10). Pokud se objeví číslo bez předvolby stanice, je stanice 
prázdná. Pokud se objeví číslo s předvolenou stanicí, bude se zobrazovat FM frekvence stanice a DAB 
zobrazí název stanice. Přednastavené stanice mohou být nahrazeny novou stanicí. 



 

 

B. Vyvolání stanic: stiskněte tlačítko PŘEDVOLBY (9) pro aktivaci funkce výstupní stanice. Stisknutím 
tlačítko zpět (1) nebo vpřed (5) a zvolte si místo. Stiskněte tlačítko VÝBĚR / SPÁNEK (6) pro uložení a 
zobrazení. 
 
FM režim 
V rámci režimu rádia stiskněte tlačítko STANDBY / MODE (2) a přepněte zařízení do režimu FM. Bude se 
zobrazovat stanice zobrazená naposledy. Pokud se jedná o první zapnutí zařízení, zobrazí se výchozí FM 
87.5HZ. 
A. Hledání stanic ručně: Pokud stiskněte tlačítko zpět (1) nebo vpřed (5), je možné nastavit následující 
nebo předchozí frekvenci pro hledání stanice. Každé stisknutí tlačítka posune hledání frekvence o 0.05HZ. 
Pokud stisknete a podržíte tlačítko zpět (1) nebo vpřed (5), můžete rychle posunout frekvenci dopředu / 
dozadu. Poté, co tlačítko pustíte, zastaví se rychlé přeskakování frekvencí. 
B. Hledání stanic automaticky: Pokud stisknete tlačítko SCAN (3), bude zařízení hledat stanice vpředu. 
Pokud stisknete a podržíte tlačítko SCAN (3), bude hledat stanici vzadu. Když se podaří najít stanici, zastaví 
vyhledávání a přehraje stanici.  
POZNÁMKA: 
- Citlivost automatického snímání je nastavitelná v FM Scan, nastavení se nachází v menu. 
C. Kontrola informací stanic: Při zobrazování stanic, stiskněte tlačítko MENU / INFO (4) pro kontrolu 
informací stanice jako RDS text, frekvence, typ programu, název stanice, stereo / mono, čas a datum atd. 
 
Předvolby 
Přednastavených FM stanic, viz odstavec "NASTAVENÍ" v režimu DAB. 
 
Péče a údržba 
Jedná se o velmi citlivé elektronické zařízení; nepoužívejte jej ve velmi vlhkých nebo prašných místech ani 
jej nevystavujte náhlému stoupání / klesání teplot. Chraňte před přímým slunečním světlem. Při čištění 
použijte mírně navlhčený měkký hadřík. Vyhněte se rozpouštědlům a abrazivním látkám. 
 
Technické specifikace 
Napájení: .............................................................. DC 5V  
........................................................... 4 x baterie AA 1.5V 
Frekvenční pásmo DAB: .................................. Pásmo III  
......................................................... (od kap. 5A ch. 13F) 
FM Frekvenční pásma: ................... výstup 87.5-108MHz  
Power: ................................................... 2W @ 10% THD  
Rozměry: ............................................. 200x110x115 mm 
 
ZÁRUKA 
1. Tato jednotka je v záruční době po dobu 24 měsíců od data výroby vytištěného na samotném výrobku, 
nebo na štítku na výrobku. 
2. Záruka je platná pouze v případě, že přístroj nebyl poškozen. Záruka je platná pouze v autorizovaných 
asistenčních centrech Trevi, které můžou opravit výrobní vady produktu a zajistit výměnu etiket a 
vyměnitelných dílů. 
3. TREVI nenese odpovědnost za zranění lidí nebo věcí způsobené používáním tohoto přístroje nebo 
přerušením používání tohoto přístroje. 
 
Opatření pro správnou likvidaci produktu  
Symbol vyobrazený na zařízení znamená, že odpad musí být zlikvidován v "odděleném sběru" a tak výrobek 

nesmí být likvidován spolu s komunálním odpadem. Uživatel musí mít výrobek do zvláštních “center 

tříděného sběru odpadu" poskytovaných místní správou, nebo ho doručit prodejci oproti koupi nového 

výrobku. Oddělený sběr odpadu a následné zpracování, recyklaci a odstraňování odpadů, jež podporuje 

výrobu zařízení s recyklovaných materiálů a omezuje negativním dopadům na životní prostředí a na zdraví 

způsobené nesprávným zacházením s odpady. 

Nelegální likvidace výrobku vede k výkonu správních sankcí.  

 

 


